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Man vil tvinge visse kommuner til at bygge 
boliger, men samtidig ønsker man ikke at stem- 
me for, at de i højere grad kan bygge almene bo- 
liger, man ønsker ikke at stemme for at forhøje 
maksimumsbeløbet, man ønsker ikke at stemme 
for at sænke starthuslejen, og man ønsker ikke at 
stemme for, at den kommunale medfinansiering 
sænkes. Man ønsker bare at tvinge kommunerne 
til noget, de ikke kan gennemføre, og at slå dem 
oven i hovedet bagefter. Jeg forstår det simpelt 
hen ikke. Det her er mig en gåde. 

Vi kan på ingen måde støtte det her æn- 
dringsforslag. 

Kl. 18:22 
Formanden: 
Så er der korte bemærkninger fra hr. Thomas 
Jensen -  selv om hr. Bjarne Laustsen markerede 
først. Ordføreren får denne gang lov til at kom- 
me først. 

Kl. 18:22 
Thomas Jensen (S): 
Jeg håber, at fru Louise Schack Elholm har læst 
betænkningsbidragene, hvor der netop fra op- 
positionens side bliver lagt op til at styrke det 
kommunale selvstyre på det her boligområde, 
nemlig ved, at vi godt vil give det frit ud til 
kommunerne at bestemme, hvordan de vil sæl- 
ge deres byggegrunde. Vi lægger op til, at man 
kan sælge byggegrunde til under markedspris, 
og derved sikrer vi, at man kommunalt selv be- 
stemmer, hvornår der kommer gang i byggeakti- 
viteten, og man sikrer, at de boliger, der bliver 
opført, bliver opført til en husleje, der er til at be- 
tale og er langt mere konkurrencedygtige i for- 
hold til det, der er indeholdt i det her forslag. 

Så det er da bare, om Venstre kunne tænke sig 
at bakke op om Socialdemokraternes, SF's og 
Enhedslistens gode forslag om at tilbyde kom- 
munerne og det kommunale selvstyre selv at be- 
stemme boligpolitikken ude lokalt. 

Kl. 18:23 
Formanden: 
Fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 18:23 
Louise Schack Elholm (V): 
Det er meget interessant. Det her lovforslag, 
L 208, lægger op til en hel række regelforenk- 
linger og meget mere medbestemmelse både i 
kommuner og i boligorganisationer. Det lægger 
op til, at kommunerne i højere grad selv kan fin- 
de ud af, hvordan de skal gøre det, og gør det 
muligt for dem at bygge igen. Men det ønsker 
Socialdemokraterne ikke at være med på, nej, 
man ønsker at tvinge kommunerne til at bygge 

noget, og hvis de endelig skal have lov til at til- 
føre flere penge til området, jamen så skal det 
være gennem nogle tilskud, som ingen folk kan 
gennemskue, noget, hvor borgerne rent faktisk 
ikke vil kunne ane, hvad pengene er blevet 
brugt på. 

Hvad med at gøre det åbent og redeligt og 
give dem mulighed for at bygge boligerne? Det 
er da væsentlig bedre at sige: Vi sætter nogle 
rammer, der er mulige at arbejde inden for, og vi 
gør det enklere både for boligorganisation og 
kommune, i stedet for at komme med de her 
indviklede og indirekte regler. 

Kl. 18:24 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

Kl. 18:24 
Thomas Jensen (S): 
Jeg vil spørge Venstres ordfører, om Venstres 
ordfører på baggrund af det her lovforslag, 
L 208, kan sikre, at de rige kommuner -  og her 
tænker jeg især på de rige kommuner nord for 
København -  med sikkerhed kommer til at byg- 
ge flere almene boliger, så de påtager sig en del 
af det boligsociale ansvar. Og så kan jeg også 
spørge Venstres ordfører, om ordføreren ikke 
mener, at det er forkasteligt, at det på den måde, 
som det er indrettet i dag, er sådan, at de her 
rige kommuner rent faktisk kan fralægge sig et 
ansvar. Er det ikke Venstres ordførers holdning, 
at alle skal påtage sig et ansvar for, at der bliver 
opført almene boliger, så der bliver lavet en bo- 
ligsocial indsats over hele Danmark? 

Kl. 18:25 
Formanden: 
Fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 18:25 
Louise Schack Elholm (V): 
Det her lovforslag skal ikke tvinge kommunerne 
til noget som helst, det her lovforslag skal gøre 
det muligt for kommunerne at løse de opgaver, 
de har, se på den situation, de har. Det, vi kalder 
for det kommunale selvstyre, er rent faktisk at 
stole på, at kommunerne kan løse deres opgaver, 
i stedet for at prøve at tvinge en eller en firkantet 
regel ned over hovedet på dem. 

Nej, jeg kan ikke forstå, hvorfor Socialdemo- 
kraterne absolut vil vedtage firkantede regler og 
til gengæld går imod at skabe nogle gode ram- 
mer for at få bygget nogle almene boliger. 

. .  Kl. 18:25 . 
Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen for en kort bemærk- 
ning. 


